telle, pro 2 taleris vnam, et pro meo clipeo dare 8 fl. et illa mittete in 
Kesmark. 

Ferum pro signandis bobus. 7. Al. P. A'. E. Z. T. Antonii Sechel 
literas sigilare dignabitur Magnifica Dominatio vestra signo regio. 

Cum erit mortis rumor, u,t comittat m. v. d. obnixe rogo 
paulo Sechd, ut illis, quibus teneot Cassovie de restitutinne debiti, 
quod iUis teneor asicuret. 

www.dacoromanica.ro

Unico in. d. v. rogo, dignetur mandare, ut rnisere vidue vicine ho­
spicio meo persoluantur vasa 4 vini cassanetis, puto, quod facit circa summam 
29 tate, est enim pauper et egena. 

Post rumorem mortis quidquid axstano patine ca'alari et" mape servie­
tesul a cochimo ibi meo servitore accipere, ne vendet. 

Mandare Germanorum meorum capitano, ut impleat numerum ( 1 oo) 
peditum Germanorum. 

Meo prevosco comittere juxta meum promissum, ut (200) si poterit 
coligere bohemos. 

Et interim Germanorum capitaneus provideat de prevosco et judice, 
quod si m. d. v. sificientes videbuntur, eos suscipere. 

Sex Caros cum barbatis in uno quique ad minus s . 
Ut Paulus Zeche} curet olas eneas fieri, sibi quoquo lectorium pro 

sua dignitate , ast enim magnificum officium ,in patria marischalcus. Omnes 
primum ad illum confugiunt, antequam veniant ad principem. 

Ut omnes mee res in camera sigilentur. 

Thall6czy, Levelek Heraclideş Jakab es Zay Ferencz i:isszekottetcseinek 1i:irtenetehtz. pae-. 14-15. 

CCXXV. 

499 

r 561. Hotărnicia moş«et Buc/lini din districtuli:i CRrnnsebesului, fllcută din ordi- r 56 r. 
nulu, regelui Ioan,, aNJ //./~a, la cererea nobililori:i Ioanit Ft'atii, Baltkasan, şi Ladislai't 
Bacoci. 

Sereniss,ime princeps domine domine noster natura'lis, nobis perpetuo 
celementissime. Fidelium Seruitorium nostrorum in gradam Maiestat,is vestrae 
Sacrae hurnilimam, et perpetuam commendationem. Nouerit Maiestas vestra 
Sacra. Quod nos Litteras eiusdem Maiestatis vestrae Sacrae super reambula­
cione Metarum pro Egregys dominis Joanne et Balthasare Fyath, et Ladislao 
Bak'Dchy 1), fidel,ibus M. v. S. confectas, et emannatas I nobisque preceptorie 
loquentes, et directas summa cum Reuerencia et subiectione recepimus in haec 
verba Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungariae, Dalmaciae, Cro­
atiae etc. f.idelibus Nostris Egregys et Nobilibu~, Gregorio Bethlen Baoo, 
francisco Mwthnoky, et Petro Pryzaka, castellanis, ac Martino Brathowan 
Judici Nobilium Districtns Karansebes. Salutem et gratiam. Exponitur Maiestati 
Nostre, in personis fidelium Nostrorum Egregiorum, Joannis et Balithasaris 
fyath, et Ladislai Bakochy. Qualiter possessio ipsorum Bwkiny vocata metali 
reambulacione. 1 et erectione, ac ab Aliorum metis distinctione, et Separatione 
plurimum indigeret essetque necessaria, proinde mandamus fidelitatibus vestris, 
harum ·serie firrni ,ter quatenus acceptis presentibus simul vei duo vest.rum, sub 
oneribus alias in talibus obseruari solitis, ad facies dictae possessionis ipsorum 

I) In lransumptii Balkoczi. 
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exponentium Bwkiny. conseqnenterque metarum eiusdem vicinis et commeta­
neis ipsius possessionis vniuersis, inibi legittime conuocatis et present1bus acce­
dendo, metas ipsas legittime reambulare, antiqtms, et veteres metas renovare. 
et in lods Necessarys nouas erigere, ab altorumque metis distinguere et 
separare, ac eandem possessionem simul cum vniuersis antiquis suis metis, 
dictis expo11entibus, si non fuerit contradictum perpetuo pacifice posside11dam 
relinquere debeatis et teneamîni. Contradictores vero ~r qui fuerint Euocetis 
eosdem ibidem ad quintum decimum <liem, in Curiam nostram Regiam nos­
tram scilicet în presenciam, racionem superinde reddituros , Et post haec vos 
seriem huiusmodi metalis rea:mbulacionis, Erectionis ., Renouacionis, et Separa­
tionis vestrae, cum contradictorum et Euocatorum si gui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, gui premisse Reambulationi interenmt Nominibus, et co­
gnominibus, terminum ad praedictum, vt fuerit expedienda Nobis fide vestra 
mediante rescribere debeatis, et te nea mini, Se.cus non facturi, praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis, Oatum Albae Juliae I feria sex ta proxima post 
festum Beati Stephani Regis, Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexage~­
simo pr(imo U)nde nos mandatis eiusdem M. vestre S. in omnihus semper 
obedire volentes, et Satisfacere vt tenemur, ad ea quae in scriptis eiusdem 
M. V. S. fitteris continebantur m(isimus nobi)les viros, petrnm pryzaka, fran­
ciscum Mwthnoky, castellanos 1mius distrrctus Karansebes ac Electos homines. 
videticet Se_bastianum Erdely, Joannem Thywadar, Michaelem Simon, et pe­
trum peyka, de Karansebes, Qui s 10modo fideliter exequentes et debite 
peragent~s die duminico, proximo post festum Beatissi:mi Lucae Euangeliste 
ad facies dictae possessionis, ipsorum exponentium, Bwkiny consequenterque 
metarum eiusdem, vicinis et commetaneis ipsius possessionis vniuersrs, inibi 
legittime conuocatis et presenti(bus accedenclo videlicet Ladis)laum Gywrkycza. 
Georgium Moises Matthiam Josyka. Casparnm et Martinum. Zlatna•) ac ad 
110s reuerni, ad fidem ipsornm deo debitam, et (Maestati Vest:rae Sacrae obser­
uandam, hunc) in modum retuferunt, Quocl cum ipsi accessissent ad facies 
metarum prefatae possessionis Bwkiny, extunc hos infrascriptos probos homines 
Jurare (fecerunt, videlicet Nobi'les l\fartinum Syuko, fran)ciscum Zthoyan et 
Alterum franciscum, et Nicolaun1 Kreez, circumspectosque viros Georgium 
Myklwcia, franciscum Marrytt 2 ) · et petrum Bosin de Karansebes, qui fide 
eorum deposita, reambulacionem metarum prescdptae possessionis Bwkiny, 
eomodo demonstrarunt, extrade<leruntque, Inprimis i11cipitur Limitacio predicte 
possessionis Bwkinyav(ra publica Regni ingred,iendo ex ciui)tate Karansebes 
tendendo versus Zeoren, a parte orientali, a quodam monticulo quem vocant 
Grwnw[ Bwchyeyey penes Zylfapataka appellatum Ex ..... sub monti(culo) 
a parti meridionali, quasi ad vnum iactum Lapidis ibique est erectus quidam 
Agger pro noua me.ta, inele vertitur ad plagam occidentalem, eundo per quan­
dam paruam venam , deinde reuerti.tur iterum ad Septemtrionem similiter eundo 
per quandam paruam venam, caditqae in quendam paruum Lacum, qui (vo-

1) lbid. Zlatura. 
2) lbid. Marchit. 
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catur Baltha-Zarata , vbi dicta vena caclit in Lacum, ibique meta erecta , 
Exinde vertitur sursum, ad meridiem eundo per quendam fluuiolum, ibit in 
quendarn fon tem, quem vocant fontanarepede 1 ) inele îterum per· eundem flu­

uiolum vergit ad Septemtrionem, vnde egrediendo 1 ibique. erexerunt metam 
deincle vadit per quendam locum Araturae vulgo, mesgen vocaturn ,. versus 
partis occi(dent)afis pla~·am, in rnius fine erexerunt metam. Inele reuertitur 

iterum ad partem Septe11trionalem, eundo per quandam paruam ve1flam que 
cadit in aliam venam fluuialern (quae) vocatm vena Hocter 2 ) inde iterum vadit 

per eandem venam versus Septemtrionem, exinele postea vergit ad occasum 
ad finem cuiusdam lnsulae, quo in loco erexerunt metam, vnde quasi ad 
iactum vnius Lapidis vadit versus dictam ciuitatem Karansebes per quanclam 
pamam venam caditque in fluuium Themes, exi11de transit, per eundem flu­
uium Themes, ad qnandam Insulam, quam Insulam vocant Insul am Fiath, a 

parte Meridionali, a parte Septemtrionali vero vocatur Insula franko, inter 

quas erexerunt metam vnam inele iterum reuertitm ad occasum, per quanclam 
paruam venam, ex qua egredientes, ibidem Metam erexerunt vnde per quan· 
dam parnam venam recte euntes ad quoddam guttur 3) cuiusclam llnuy, quem 
vocanr valfem Metarum , ac per eundem fluuium recte ascendentes ad cacu­

mina cuinsdam !Vlontis, et per cacumina eiusdem Montis recte eundo, ac ea 

quae procedit ad partem Meridionalem fhmy possessionum Bwkiny et Poyana; 
pertinent ad praefatos Nobiles Joannem Balthasarem fyath, ac Ladislaum Ba­
kochy, et ea quae procedum versus Theowis vocatam pertinent ad Nobiles 
Ladislaum Gywrcycza, et Georgium Moses, fratresque Eonindem. ltaque 

Metas ipsas legittime reambulauerunt. Antiquas et veteres- metas renouauerunt, 
et in Locis necesssrys Nouas erexerunt, ab Aliorumque metis distinxenmt, et 
separauerunt, ac eandem possessionem Simulcum universis Antiquis suis Metis 
dictis exponentibus, prorsus nullo contradictore apparente, perpetua pacifice 
possidendarn reliquerunt. Et post haec nos seri.em huiusmodi Metalîs Reambu­

lacionis Erectionis , renouacionis et separationis nostrae, cil.Im vicinorum et 
commetaneorum, qui premissae reambulationi interfuerunt Nominilbus, et co­
gnominibus vt Cuit expedienda Maiestati V. S. fide nostra rnediante respripsimus. 
Datum ex castello M. V. S. Lwgas vndecimo die huiusmodi Metaiis Ream­
bulacionis, Erectionis, et renouacionis, praemissarnm Anno domini Millesitno 
Quingentesîmo Sexagesimo primo. Eîusdem M. V. S. fidelis ac perpetuus Ser­
uitor Gregorius Bethlen ele Iktar Consiliarius ac Banus Sebessiensis. 

Adresa : Serenissimo Principi Domino domino Joarmi Secundo <lei gracia 
electo Regi Hungariae Dalmacie Croacie etc. Domina domino et Principi 

nostro naturali nobis perpetuo dementissimo. 

Pesly, .\ Sziire11yl ]3:insag. Tom, III. pag. 301 - 304. Dup~ transumptuli1 regelui loani1 II. din a. I 562. 

1) Ibid. Fanthana Repede. 

:z) Litera a d6ua ~î a Lreîa dubill. 

3) I n transun1ptu huttur;, 

5ţ)1 
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I 561. 

CCXXVI. 

1 56 I. lonnii a/li 1/./ra, regele Ungariei, confirmă hotărnicia moşiei B11cltim 
din Blfnatu. 

N os Joanoes Secundus, Dei gratia elech1s Rex Hungariae. Dalma­
tiae Croat,iae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quihus expedit vniuersis, Quod fideHs noster Egregius Caspar Ilekes, aulac 
nostrae familiaris, nomioibus et i11 personis fidelium nostrorum Egregiorum 
Joannis et Balthasaris Fiat, et Ladislai Bakoczi de Sebes, nostram veniens in 
praesentiam, exh•buit et praesentauit nobis quasdam literas, fidclis nostri 
Egregii Gregarii Bethlen de 1ktar, Consiliarii nostri ; ac Bani districtus nostri 
Karansebes super metali reambulatione possessionis eorurrn Bukiny vocatae În 
eodern districtu existentis habitae, i11 simplîci papyro clause confectas ac si1gillo 
suo anrrnlari , quo utitur obsignatos Suplicans nobis humilime, ut nos easdem 
literas, ac omnia et singula in eisderrn contenta, ratas, gratas, et accepta 
habendo literisque nostris priuilegialibus verbotenus inseri, et inscribi faciendo, 
pro praefatis Joanne et Balthasare Fiath, ac Ladislao Bakoczi, eornmque hae­
redibus et posteritatibus u11iuersis, in perpetuum valituras, gratiose confirmare 
dignaremur, Quarum quidem literarum inscriptio talis, est. 

(Veqi documentulu precedentu). 

Nos igitur praemissa Suplicatione dicti Casparis Bekes nomi'nibus et in 
personis quorum supra nostrae porrecta Maiestati, Regia benrgnitate . . 
et clementer admissa, praescriptas litteras Annotati Bani nostri, non cancel­
latas, nec in aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus vitio, et suspitione 
carentes praesentibus lîteris 11ostris (priuîlegialîbus) de llerbo ad uerbum sine 
diminutione et augmento insertas et inscriptas, quod ad omnes earundem 
Continentias - - - - - --

Pesty, A Szi:irenyi .Bânscig. Tom. HI. p. 395. Dup,i transumpt11hi capitulului din Alba Julia din u. 1614 

in archiva familiară a l:>aroniloril Fiath. 

CCXXVII. 

I 561. 1 561. Dieta Transilvaniei h1trunită la Cluşil, decide, că focuitorii ţerri Ftlgă-
raşulni se nu mai potă pasce oile foru pe teritoriufu districtelori:î săsesci ; în fine, 
că acestu districtu se fie incorporatu la comitatele nobilimef şi. supusu contribuţiunii şi 
cclori:î-allalte sarcini publice. Dieta decreteză toHî-o-dată mai multe dfsposiţiuni_ cu pri• 
vire la iobagii fugiţi şi la făcătorii de rele. 

N os Joannes secundus dei gratia e1ectus rex Hungariţ Dalmatia<;; 
Croatia~ etc. Memori~ commendamus per presentes, quod fi<;leles nostri domini 
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regnicolt.; Trium naciomim partium Transsijluanarum exhibuenmt et presenta• 
uerunt nobis infrascriptos articulos, in presentibus 'eorum comitijs hk Colos­
uarini ad festum beati Martini episcopi ex mandato nostro celebratis, paribus 
eorum votis conclusos, supplicantes no bis hurniliter vt eosdem articuios et 
statuta in .,..eisdem contenta ratos , gratos I et accepta haben,tes gratiose confir­
mare dignaremur, quorum quidem articulorurn tenor~talis est. 

Articu!i dvminorum regni"colarum trium natt'onum partium 
Regni Transsyluanarum nobt'!·i'um Sicularum , Saxonum ln conuentu eorum 

generali" pro festo bea# Marti'ni epi·scopi· de regio edi'cto Colosuari.f 
anno domini' 1562 celebrato edt'ti . 

. . . . . . . , .. . . . .. -• . . . . . .. . ... . ... ' ..... . 
Quod colonj fugitiui de bonis Marestatis su<c obseruato iuris ordine , 

dorninis eornm restituantur iuxta: morem ab antiquo ohseruatum. 

Quantum Vero ad persequutionem furum e,t incendiariorum attinet, eu­
rabunt domini Saxonis in medio eorum et vbique hu·Îusmodi fures et incendia­
rios perquirere et persequi I quos si in terris dominorum aut nobilium perse­
quendo capere poterint, capiendi habeant potestatem ; furibus et incendiarijs 
huiusmodj ad manus damrnorum vei offici.alium locorum eorundem ad infli­
gendam illis penam iure statuendarn tradere debebunt , sub poena non dimis­
sionis iHorum in publids consti.tutionibus specificata. 

Domini nobiles hoc idem facete valeant in medio dominorum Saxonum. 
Judices autem regi~ in terra Siculicali constitut.i fores et incendiarios 

pactare vel dimiHere minime audeant I sed poena debita punire debeant. . 
Conclusum est, quod coloni fugiitiui per judicem nobiUum repetaotur, 

quos si quispiam restituere nollet, in sedem iudiciariam illius comitat.us euo­
centur; quod si repetitor colonum suum fuisse et ad se pertinere sufficienti 
testimonio comprobare poterit, colonus erdem restituatur, et insuper is qui 
restituere noluit in decem marcis contra repetiton~m conuincatur. E conuerso 
vero si repetitor colonum sttum esse et ad se pertinere in comprobatione 
defecerit, contra illum, quem pro colono indebite inpetiuit, in totidem decern 
marcis conuictus habeatur et comes illius comitatus cum ,iudice nobilium ple­
narialll super eisdem decern marcis exeguutionem et satisfactionem inpen­
dere valeat 

ltem quod comites, et vicecomites parochiales in tţ!rris Fogaras fures et 
incendarios · vbique persequi, ca pere et punire valeant, contrauenientes vero 
euocentur in curiam reg.iam et poena in articulis superiorum comitiorum spe­
cificata puniantur. 

. ~ . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 

Quod incol~ terr~ Fogaras in territorio Saxonum oues eorum pascere 
non possint, si vero violenter pascerent comites adimere valeant. De ou tbis 
non pascendi·s in territorio Saxonum sacra Maiestas intelligit compusitionem 
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inter eos factam esse, quam ad diem v1ges1mum resciet presentibus vtrisque 
partibus et decernel 

Quia fere in ornnihus com1t1Js preterrtis supplicaturn fuit ita et modo 
supplicatur Maiestati su~, vt terram Fogaras cum terris dominorum et nobilium 
in vnum corpus redigi , connumerare et cum ea aequalia onera subiri facere 
dignetur. 

De Fogaras sacra Maiestas curabit, vt bellica onera subeat pro ratrone 
temp()ris et necessitatis. 

Quod Maiestas sua foribus, homicidis , vxoricidis, incendiarijs et alijs 
manifestis malefactoribus gratiam facere ne dignetur. 

Datum in praeclicta ciuitate 11ostra Colos\'ar sabbato proximo post festum 
Elizabeth vidu~ anno domini quo supra. 

:Monurnenta comitialia ,·egni Transylvanio.e. Tom. II. pag. 193-19S. Dup~ uni:i exempla,iu ctantem­

poranii ln colec\i1mea de manuscrise a museutui Bruckenthal din ~ilJ111. 

CCXXVIII. 

1 561. I 56 I. Ioan li alr'i l l-lea, re gel€ Ungariei, concede episcopul'ui ruteanu Larionii 
din Muncaciu, că dcnsulu, încă înainte de m6rtea sa, se p6tă desemna, alege şi substitui 
in loculu seu ca episcopu pe un altu bărbatu religiosu, evlaviosu şi eruditu . 

. N os loannes II. 11\'lemoriae Commendamus tenore praesentium signi­
ficantes; quibus expedit universis Quod nos, cum aci humilem supplicationem 
fidelis nostri Honorabilis Lariona (Hilarii) Episcopi 1 religiosorumque fratrum 
Ruthenorum in claustro supra oppidum nostrum Munkâcs habito residentis nos­
lrae propterea factum Majestati, turn vero cupientes ipsos Ruthenos aci arcem 
11ostram Mu11kâcs pertinentes quemadmodum et reliquos fideles subclitos nostrns 
in eorum juribus et consvetudinibus conservare. Id ipsi Lariona Episcopo Ru­
th.enorum clementer annuenclum duximus, ut ipse antequam ex ha vita dece­
deret, alium Episcopum pium, vita, eruclitione, doctrina ac moribus idoneum 
in locum suum deligere, et substituere va leat . Imo an11uim11s et concedfmus 
per praesentes, quo circo vobis fidelibus nostris universis et singulis Plebanis, 
et aliis ministris Etclesiarnm Ruthenicalium ceterisque universis graecam ficlem 
profitentibus Presbyteris in diocesi praescripti c1austri ubilibet constitutis harum 
serie manda1T1Us, quatenus visis praesentibus juxta praemissam gratiosam annu­
entiam nnstrarn praefatus Lariona Episcopus Ruth. qverncunque sibi suc~es• 
son:m delegerit substitueritque I pro vero ac legitimo successore et Episcopo 
vestro post mortem I et substitutionem ipsius Lariona habere et reputare ac 
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eidem in omnibus licitis et consvetis obedire , legitimosque proventus, et emo­
tumenta ratione lutjus Episcopatt1s sibi de medio vesrri provenire debentes, 
obsequenter administrare debeatis et teneamini . Secus nullo modo feceritis. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Da turn în arce nostra Gyako. 2 5. Ja­
rrnarii 1561 . 

.}cyJilllllKt) Rll'J'I-,, HcTop111rncr:m lJ'epThl Yrpo-Pyccf:JIX'T,. u. pag. 74-75. - Basilovics. P. 1. 

pag. 32-33. 

CCXXIX. 

505 

I 562. Jacoln1 Herac!id11, !'audă virtuţile militari şi serviciile e~celente, ce i le 1 562 . 
fricuse dlpitanulu seu Antonie Sekd ş i declară, că i-a dliruitu 8 sate şi afară de aceea 
câte 6oo fl. pe fie-care anu. 

Magnifice domine loco 
ma felicia. 

patris observandissime. Sal utem et om-

Cum generosus et vir insignis Antonius Sekel profectionem suam ad 
magnificentiam vestram institui;sset, duxi cum eo magnificentiae vestr,ae aliqua 
scribere. Quamvis statim meus homo ad magnificentiam vestram veniet et 
currus magnificentiae vestrae cmn aliis rebus mittam sciat itaque magnificentia 
vestra, Antonium Sekel esse virum magnanimum, militarem, strenuum et quid­
quid de bono mili te cogitari possit, est in eo ti!t clico sic, quod unus iUe solus 
plus mihi inservivit quam centum rnilia aliorum, esit enim diligens et vigilans 
ac fortis et stremms et intelligit. Pro quo quoque iUi dedi 8 viUas et singulis 
annis 600 florenos pro nune. spero quod facile est nune contentus mecum, 
non plura a me debet sperare, rogo quoque magni ficentiam vestram . velit illi 
quovis tempore, cum voluerit ad me venire, veniarn dare et eum cotnmenda­
tum ha bere, dignus enim est favore omnium heroum et si vixero deo valente, 
faciam eum rnagnificum. Ceterum comnrisi ei quaedam magnificentiae vestrae 
enarrare, cui vetit in omnibus fidem adhibere rogo. Me ma:gnificentiae vestrae 
commendo, quem deus conservet ,incolumnem et cum meus veniet homo ad 
magnificentiam vest,ram, de onmibus cum magnificentia vestra tra-ctabit. 

Datae in oppido nostro Jaz clie 2. J anua:rri 1562 . 

Magnificentiae vestrae 
filii,s despota. 

Thall6czy, Levelek Heraclides Jakah es Zay Ferencz osszeki.itteteseinek tortenet~hez. pag. I 5. 

'.lJ,327, Documente, Voi. II. P.arten 5. 64 
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CCXXX. 

I 562. I 562. ficrdi,wudiJ I., împhatu'/iî Germaniei, trimite în secretu la :Jacob,, Hera-
chdi], .Do1111111/ii ./Jtloldovei, doi nunţii, din cari unu lu are se re ,11ânll. în permanenţă pe 
lângă noulu Domnu alu Moldovei, er ce)jJaltu se va întorce înapo i numai; decâtil . 

F er,dina11dus divina favente. clementia electus Romanorum i·mperator 

semper Augustus etc. 
Magnifice fiddis nobis dilecte. Cum nobis ac serenissimo principi ~a­

mino Maximiliano regi Bohemiae etc . fi lio nostro charissimo visum sit certis 
de causis ad despotam nune Moldavie Vaivodam mittere duos nund os, quorum 

alter aliqua11di u in :IVloldavia permaneat, alter vero mox ad nos redeat, cu• 

piamusque eos illuc penetrare, quarn fieri poterit, secretissirne, sub merca• 
torum vel alia quavis specie, ne a quoquam ve1 in itînere vei e tiam in Mol­
davia .noscantur, nisi quibus necessario innotescere debebunit; ad eam sane 

rem dep11tavimt1s Joannem Belsimn 1 quem audivimus reverendissimo episcopo 

Agriensi et tibi in porta princ i1pis T11 rcharnm in scribendis epistolis fidelem et 
dll.igentem operam navasse et ad hanc prnvinciam satîs idoneum fore, et hic 

debebit ali'quandiu in Moldavia penes despotam commorari i alterius vero partes, 

qui statim redire debebit, huic satelliti nostro praesenti.um }atori committendas 
duximus, qui etiam instnictiomem habebirt, ad eujus praescriptum uterque sese 
accomodare possit. Cum vero haec dictorum duorum nunciorum expeditio per 

te corn modius quam per alias curari et executioni mandari possit, tibi per 
praesentes benigne mandamus . ut vocato ad te praefato Belsio cum eo om ni 
stud io aga:s et concordes non solum de suscipienda provincia demandata, verum 

etiam de ejus menstrna intertentione ac mriusque viatico, ita ut eis pro ne­
cessitate recte prospectum sit, sumptus vero seu pecuniam suppedi,tabi't Fran­

ciscus Pestiensis proventumn nostrorum in partibus istis admin istrator secundum 
id , quod tu cum ipsis pactus fueris. In quo quidem exeqtwris benegratam et 

expressam voluntatem nostram. 
Dat. iri arce nostra regia Pragae die sexta mensis Februarii, anno dni 

MiJ!esimo, quingentesimo, sexagesimo secundo, regnorum nostro rum, romani 
trigesimo secundo , aliorum vero tricesimo sexto . 

Ferdinandus, m. j>. 
Ad mandaturn sacrae ~aesareae 

maj estatis propriurn 

Jy_J'. Si!ngklnnoser, 111. j>. 

Th:11!6czy, Levelek Heraclides Jako.b es Z:iy Ferencz osszek/illelcseinek ti.irtcnetehe1.. pag. 16, 
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CCXXXI. 

1 562. Tractatu/ii de pace, încheiatu pe optu ani, între Ferdinnndit l., împ~ra- r 562. 
tulu Germaniel şi regele Ungariei, şi între So!imanu II., sultanulu turcescu, prin care 
împeratulu şi regele Ferdinandu renunţă la posesiunea şi domnia Trnnsihwniei , e.r sul-
tanulu Solimanu promite, di în timpulu acestei păci de optu ani, voivorjii ,wnâni din 
Moldova şi Ţim-romcmescă m1 voru ataca cu armele pe supuşii regelu i Ferd\nandi.î 

N os Ferdinandus etc. Recognosdmus et notum facimus tţnore prae 

sentium universis : 
Quod cum superioribus atu:iis post muhos et diruturnos tractatus inter 

110s e,t serenissinrnm · ac potentissiinum prim:ipem 1 et dominum sulthanum So­

lyrnant11n imperatorem Turcarum ac Asiae et Graeciae etc. , i11terveniente 
pro nobis nobile, fidele, no bis dilecto Augerio a Bt1sbeck, consiliario et 

oratore nostro, ad id pleno et sufficienti mandato instructo, inita et condusa 
fuisset firmă pax et amicitia, ad octo annos duratura ;. et nos hujusmodi pads 
et amicitîae conclusionem pro nostra parte ratam , gratamque habuissemu:s, et 
litteris nostris in patenti et opportuna forma expeditis confirmassenms sub 
certis quibusdam conditionibus, quas idem orator noster descriptas, et sigilrlo 
suo munitas, adhibita protestatione, consilriariis et passis praefati1 serenissimi . 
Turcarmn imperatoris tune exhibuerit, prout in dictis litteris nostris confirma­
toriis latius apparet, quae datae sunt in nostra imperial i 6vitate Augusta Vin­

delicorum die vigesima nooa men•sis Aprilis anno millesimo quingentesimo 
quinquagesimo nono. Exl1ibitis vero per dictum oratorem nostrum iisdem lit­
teris nostris confirma:toriis, diversae difficultates interciclissent, ita, quod nec 

litterae confirmatoriae, nostris per omnia similes et congruentes in hanc usque 

diem a dieto serenissinm Turcarum imperatore nobis allatae fuerint, adque 
ejuscemodi pax octen11alis realem suum effectum hactem,s sortiri nequiverit; 

et tandem , cum ob talem pacis, seu induciarnm im:ertitudinem în finibus regni 

no.stri Hungariae ac partium ei subjectarum, et praecipue in confiniis Croatiae 
multa contra inducias evenissent; quin insu per etiarn ex alia parte inter no;; 

et illurstrissimum Joannem Sigismundum ducem, serenissirni quondam regis 
Joannis fillium gravissimae turbae ac motus bemci exorti essent. rursus de 

redintegranda et stabilienda memorata octennali pace inter saepefatum orato­
rem nostrum, dictosque serenissimi Turcarum irnperatoriS. passas et consilia­
r,ios agi ceptum esset, atque idem oralor' noster sub spe nos&rne ratificationis 
iterum proposuisset quasdam cond,itiones, sub quibus optata pax „ sublatis dif­

ficultatibus, demum coalescernt atql!le in effectum deduceretur: quin etiam 
serenissi1rno Turcarurn imperatori virsum esset. rnentem ac voluntatem nostram 
de istiusmodi pacis redintegratione et conglutination_e cognoscere. misso ad 
110s hallc oh causam egregio viro Chassan chiaussio cum serenitatis suae lit­

ter.is. Nos sane cupientes. quantum in nobis est, consul turn esse quieti ct 
tranquiHitati publicae tot1L1s orbis, et praesertim afflict i regni nostri Hungariae, 
continuis maximisque bellis fonditus pene exha11sti et desoPati, atque jam tan• 
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dem pacem antehac, ut praefertur, conclusam, sed nondum ad effectum de­
ductam, de bitum suum vigorem obtinere ; dictos tra<;tatus per oratorem nostrum 
cum dictis passis nomine et loco serenissimi Turcarum imperatoris agitatos, 
ratos gratosque habuimus, litterisque his nostris corroboravimus e.t confirma­
vimus, et in eadem pace ipsum quoque filium quondam regis Joannis cum 
Transsylvania comprehendi consensinrns, prout per praesentes ex certa nostra 
scientia, animoque bene deliberato, et omni meliori modo et forma, quibus 
possumus ac debenrns, ratificamlls, approbamus, corroboramus et confirma mus, 
declarantes et ponicentes, nos non solum cum praefato serenissimo Turcarum 
imperatore, verum etiam cum dieto quondam regis Joannis fifio fovere et ser­
vare bon am ac sinceram amicitiarn et pacem ad octo annos proxime sequentes, 
et a die, qua datae sunt praesentes litterae, numerandos, quatenus no bis se. 
reni tas ejus, dictusque quondam regis Joannis fitius mutua .sinceritate et inte­
gritate correspondebunt ., ita, ut quilibet nostrum aequaliter ad , hujus pacis 
observationem adstrictus et obligatus sit juxta has infrascriptas conditiones. 

Primo igitnr, uni.versis et singulis nostris capitaneis, praefoctis, officia­
libus, ministris, mil,itib11s ac subditis serio et sub 1Joena capitis mandabimus, 
ut hanc pacem sancte, firmiter et inviolate observen,t, et ne milltibus aut 
subditis serenissimi imperatoris Turcarum, ac praefati filii quondam regis 
Joannis arma, vim et ullam hostilitatem inferant, nec eosdem ad arma laces­
sant, sed cum illis pacem et bonan1 vicinitatem foveant. 

Quodsl quis capitaneus, miles, aut subditus noster locum aliquern se­
renissimi imperatoris Turcarum occupaverit, ceperit, expugnaverit, aut atten­
taverit, statim illum pro demerito capite puniri, ac locum illum sine dilatione 
restitui faciemus. 

Item, si post publicationem istius pacis et amicitiae contigerit a mili­
tibus, aut subditis 11ostris aliquos subditos serenissimi imperatoris Turcarum 
capi, ii quoque ubicunque fuerint, liberi esse, et sine impedimento, aut ali­
cujus pretii pactatione vei solutione demum dimiui debebunt, modo idem 
quoque ex parte Turcarum fiat. 

Et quoniam in tractatibus iillis pacis quinquennalis, quam cum praefato 
serenissimn Turcarum imperatore anno Domini millesimo, quingentesimo, qua­
drages'imo septimo, inrvimus ac fitmavimus, conclusum, pactum et conventum 
fuerat, ut annuatim miueremus ad portam serenissimi Turcarum imperatoris 
munus honorari.um triginta millium ducatorum, nos sane juxta dictam pactio­
nem et conventionem qninquennalis Ulius pacis, ut afflicto Hungariae regno, 
miserorumque colonorum et subditorum quieti et incolumitati consultum sit, 
in posterum quoque singulis annis, durante ista octermali pace, ad portam 
serenitatis ejus triginta iUa du.catorum hungaricali 1m millia transmittemus. 

Dein.de, l,icet nuHo jure obliga,ti simus ad solvendum munera, quae a 
no bis in tractatibus, antehac hahitis, ex parte sereoissimi Turcarum impera­
toris pro duobus ultimis · annis praememoratae pacis quinquennalis, anno Do­
mini millesrrno quingentesimo quadragesirno septimo conclusae et initae petita 
fuenmt : volentes tamelîi ipsi serenissimo imperatori Turcarum sincerae amici­
tiae et ·benevol'entiae studium nostrnm hac quoque in parte testa turn redâere, 
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ex duorum illorum annornm intermissis muneribus serenitati illius unum, sc1-
licet triginta millia ducatorum transmittemus. 

Similiter, ah arcibus quoque et castellis, urbibus ac lods Transsyl­
vaniae omnem vim atque hostilitatem abstinebimus. De locis vero extra Trans­
sylvaniam positis, quomm longe atia est ratio, quam Transsylvaniae, respectu 
dicti serenissimi Turcarum irnperatoris, ac praesentis concordiae et pacis causa 
non recusamus cum illustrissimo Joanne Sigismundo duce, serenissi,mi quondam 
regis Joanni-s filio, con cor dare, quae loca no bis restitui, et quae ipsi pacifice 
relinquere veUmus, ita tamen, ut dictum quondam regis Joannis filium, du­
rante hac octennali pace, ad satisfaciendum nobis de locis extra Transsylva­
niae fines in Hungariae partibus citra et ultra Tibiscurn sitis, armata manu 
non compellere possimus aut debeamus, salvo tarnen et reservato nobis nihi­
lominus ornai jure et actione, quam contra illum praetendirnus. 

At viceversa idem qu:ondam seren.iss•imi regis Joannis filius tempore 
hujus pacis, s-ive induciarum ab omni hostilitate et injuria abstineat, ac sub­
ditos nostros non affligat, villas non diriptat, nec excursiot1es in ditionem 
nostram faciat, neque castella nostra vei subditorum nostrorum oppugnet, vei 
ipse nova castella in detrimentum ditioni:s nostrae, vei subditorum nostrorum 
exstruat; neque etiarn bona mobilia vd immobilia I contâbutiones, dicas, de­
ci mas et proventus ad nos et subditos nostros spectantes, invadat aut sibi 
vendicet, quin immo induci as sancte et inviolate observet et per suos obser­
vari faciat, quemadrnodum etiam nos, ut idem nostra ex · parte sancte obser­
vetur et praestetur, d'iligenter curaturi surnus. Quod si secus feceriit et indudas 
violaverit, ac nos, aut subditos nostros injurî.:ţ affecerit, nos idipsum .impune 
ferre non patiemur. 

ltem , ut quaecunque n:os extra propriam Transsylvaniam possidernus, 
sive per nos ipsos, sive per nostros .subditos et vasallos, ÎH posterum quoque 
sine Melchior Balassa et Nicolaus de Bathor, caeterique barones, nohiles et 
cujuscunque status .homines, qui ad fidelitatem et obedientiam nostram reversi 
fueruot et revertentur, usque ad i 1am diern, qua nobis cons,tîterit, supra­
dictum quondarn regis Joanni;s filium inducias. ad mandatum serenissimi impe­
ratoris Turcarum sub his conditionibus acceptasse et observare veHe, cum 
omnibus eornm rebus, jurlbus ac bonis, quaecunque possident et tenent. 

Praeterea tam nostri , quam praedicti filii quondam regis Joannis sub­
diti, în utriusque nostrum obedientia et potestate constituti, qui in praesen­
tibus turbis et moti,bus, vei ob metum vei aliam quamcunque causam vacil­
lassent , sive suspectos se reddidissent, seu alterutrum quovis modo offendis• 
sent I hisce induciis comprehensi, earnm ita participes reddantur, ut nu Ila in 
eos quovis quaesi,to colore vindicta instittii , sed omnis in illos concepta in­
dignatio et persecutio utrinque cessare debeat. 

Et quia, ut dictum est, în honorem et gratiam serenitatis suae con­
sensimus, sub his induciis filium quondam regis Joannis ad satisfaciendum 
nobis, ratione locorum extra Transsylvaniam sitorum, armis non compellere : 
confidimus, uti par est, serenissimum Turcarum imperatorem, habita ratione, 
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q uod nos ita faci Ies et benignos erga dirtum quonclarn regis Joannis fili.um 

exhibeamus, no bis aliquos captivos haud gravatim concessurum esse. 

Caetenun, quod attinet aci ipsummet serenissimum Turcarnm impera­

torem, mens et vohmtas nostra est , prout et ipsa ratio et aequitas posttiJ]at. 

ut ejus quoque serenitas l itkris suis confirr1atoriis ad has sequentes condi­

tiones adstringatur , 

lmprimis: 11t serenitas sua bonam et sinceram pg.ce1n atque am icitiarn 

nobiscum ad supradictos octo annos, a die datarum praesentium litterarum 

incipientes colat et sen-et. 

hem : ut ornnibus ac singulis suis passis, beglerbeghis, samiackis. 

vajvodis et quibuslibet capitancis, officia1ib11s, ministris, nilliti bus et subditis 

mandet sub poena capitis, 11t hanc pacem firrniter et sancte observent. et ne 

111ilitibus, seu subditis no.,;tris arma, vim vei ullam hostilitate1n inferam. nec 

eosdem ad arma lacessant, sed cum iUis paa:ern et honam vicini tatem sen·em . 

inter quos serenitatis suae militares praefectos etiam Tr;111salpînus et Moldavus 

vajvodae comprehensi i11telligantur. 

ltem : ut pax i1sta pro Hmigaria, Croatia, O a lmatia, Sclavonia, et pro 
reliquis universis nostris regnis, dominiis et provinciis , eornndemque finibus , 

lirnitibus, et locis quibuslibet tam terrestribus , quam maritimis et aquaticis 

confecta et confirmata intelligatur, habeantque haec ita universalicer con1pre­

he11sa eandem vim, ac si singula essent expressai. 

Quodsi vero tempore hujus pacis a seren issimi imperatoris Turcarnm 

praefectis, mil itibus aut subditis arx , oppidum, urbs, castellum, fortali,tfo m, 

seu qualiscunque locus noster llllo praetextu occupatus, captus, expugnatus, 

aut attentatus fuerît, quicunque id fecerit, statim ca pite plectatur, et talis 

locus sine dilatione restituatur. 

Idque in telJigatl.lr, sive locus irnmediate noster fuerit, sive subditi nostrî; 

neo referat, utrum talis subditus rebellis fuer•Ît, sive non, quia si rebellis fuerit, 

talis locus nobis restitui debebit, idque in rel iquis rebeli imn rebus ac bonis 

similiter locum habeat. 

SimiH modo quaecunque in his litteris comprehemluntur, de nulla in­

juria aut damno inferendo, ea sernper tam ad res et jura su lbditorum cujus­

cmnque ill i gradus sint aut conditionis, quam de rebus, im med rate ad nos 

pertinentibus ioteUigantur. 

!tem : ut libernm sit pro arbitrro et libito aedifica re, reparare, mumre 

e t fortifi care quaevis loca, quae. directe iu aedificantis potestate et ditiane 

existere di.gnoscentur, ita quod in hoc turbari vd imped'iri non possint 

aut debeant. 

fo solo vero I ia al1iena ditione aut doniinio sito, aedificare, reparare 1 

munire aut fortificare aliquem locum posthaa d urante pace non sit licitum. 

Et quoniam non restitui tur Tata contra omnem aequitateni intercepta, 

saltem villae et possessiones ultra Danubium sitae, non inquietentur, sed Co­

maronio, sicutl fuerunt a principia, subjectae maneant. Quia T ata non foit 

tale castrum, quod propriarn jurisdictionem ha beret, sed Comaronio submi,s­

sum, adeoq ue praefectus illius tantummodo casteUani officium gerehat, ibi 
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-collocatus, ut hujusmoJi villas, ad Comaronium ptrtinent-es, quae per Coma­
roniense praesidium non satis commode tempore bellornm regi poterant, per 
îpsum eo minori negotio in officio continerentur; hujusmodi ergo villae omnes 
praefecto Comaroniensi deinceps pareant, neque ab itlis, qui enmt in Tata, 
aut aliis quibuscunque Turci6s militibus inquietentur. 

!tem: sub hac pace nullo modo nostra jura in Hungaria rmpediri, neque 
nostris colonis ac subditis quocunque praetextu vel colore quaesito, exactiones 
aut onera ulla imponi debeant, ita quod omnia illa loca, quae in praesentia­
rum in nostra ditione et potestate sita sunt, cum universis suis pertinentiis, 
castris et oppidis, redditibos ac quibuscunque bonis, tam mobilibus, quam 
immobilibus, in eadem nostra potestate sint ac rnaneant, nee in illis ullum 
jus exactionis ,- vel alterius oneris, subditi, vel milites, vel officiales Turcici 
quaerant seu praetendant, muho vero minus villas nostras subinde occupent, 
aut missis litteris, comminatione incendii, depraedationis, seu captivitatis sub­
ditos nostros ad deditionem soHicitent. Et quicunque coloni hactenus ad u­
tramque partem servitia, census, vei decimas praestiterunt, ubicunque illi siti 
sunt, in posterum quoque nobis, vei subditis nostris servitia vel census 
praestent. 

Et q·uoniam Turcae, quanclo primum occu,paverunt dedititias villas, 
contenti fuerunt solitis et ordinariis colonorum proventibus, progressu vero 
tcmporis rnajores in dies exactiones illis imposuerunt in tantum, ut nune de­
cuplo plus exigant ab aliquibus, adeo quod pauperes non habentes unde am­
plius solvant, tandem metu captivitatis, relictis sedibus, aufugiant, et postea 
neque nobîs, neque serenissimo Turcarum imperatori, ejusque subdit,is ullam 
amplius utilitatem praestent; mandet proinde serenitas ejus, ne praefati milites 
et spahiae sui colonos ipsos ultra eorum ordinarios proventus; quos domînis 
eorum so~vere consuevenmt, et quibus Turcae initio co11tenti fuerunt, com­
pellant, sed dimidia parte ejusmodi ordinarii proventus contententur, reliquam 
vero .colonorum oominis relinquant, ut hoc modo pauperes, miserique coloni 
nimiis et intolerahilibus extraordinariis exa:ctionibus liberali, non aufugiant, sed 
maneant et utrinque parti diutius utiles sint. 

Praeterea deinceps a publicata pace ista nuUi subditi nostri, sive sint 
Hungafi, sive alterius cujuscunque nationis, captiventur: quodsi tamen factmn. 
erit, ii ubicunque detinebuntur, mox libertati restituantur, et tuto atque paci­
fice sine ulla pactatione, seu pretil redemtorii exactione domum redire per­
mittantur, neque tales captivi ullo modo, colore, vei ingenio quaesito, deti­
neantur, maricipentur, vendantur sive donentur. 

Porro, si nohis io futurum etiam videbitt r aliquis homo in excelsa 
porta saepedicti serenissimi Turcarum imperatoris intertenendus, sive oratods, 
sive agentis, sive procuratoris, sive quocunque titulo : is oratoris libertate 
etiam ac privilegiis, immunitatibusque frui debebit, quemadmodum aliorum prin­
cipum, qui serenitati illius amici sunt, procuratores frui solent aut debent, ha­
beatque liberam potestatem conducendi dragomanum sive interpretem quos et 

quotcunque velit. 
SimiJiter 11011 impediantur etiam l~omines aut nuncii nostri, qui interdum 
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ad amplissimam illam portam, vei ad hominem nostrum, qui ibi residebit, aut 
etiam ab ea ad nos mittentur, quin potius eisdem omnis, favor et auxil,ium 
praestetur. 

Quas quidem conditiones et articulos pro firmiore pacis robore sere­
nissi'mus Turcarum imperator, perinde ac nos, sese firmiter, inviolateque ob­
servatu rum. sub fide et verbo suo promittat, necessariisque et opportunis litteris 
statim confirmet. 

Cum Vero ad pacis firmitatem plurimum pertineat , omnem dissidiorum 
et motuum causam in confiniis tolli, et ad hac val de expediat certos limites 
statui, utrrque parti tolerabiles, quos alterius partis militibus hostiliter tra11s­
.gredi non liceal, optimum erit id negotii commissariis, -ex utraque parte pari 
numero deligendis, viris probis, pacificis et rerum gerendarum peritis, qui 
quidem pari authoritate praediti, justitiae et utriusque partis habita ratione, 
tales limites -statuant. 

Simi.Iiter, si magnae aliquae et arduae differentiae ori ren tur, quae 
prorsus celerem compositionem requirerent I ad tales commissarios constituendos 
refugiendum erit I qui loco opportuno convenientes sine exercitu, atque aequali 
personarum numero et comitiva omnes et singulas hujusmodi controversias 
emergentes decidant, et amicabiliter componant, et talis denique ordo ac 
modus constituatur, ut utraque pars suos homines et subditos citra omnem 
tergiversationem , vei praetextum, gravissimis poenis ad integre, firmiter et 
inconcusse observandam pacem compellat. 

Quoniam vero in tam amplo regn o, tam diuturnis bellis afAîcto, fieri 
non potest, qu,in multi latrones et malefici homines passim divagentur: propter 
talium ho1ninum subitos et irnprovisus incursus pax violata non debet intelligi, 
nequ~ si vei subditi, vei nilllites alterius partis contra pacem aliquid attenta­
rint • vei alias aliqua controversia aut differentia ex utraque vei altera parte 
emergat, ut interdum accidere solet, neque 011mia sem per praeca veri possunt, 
ideo pax vi.olata intelligatur. Sed utraque pars sedulo operam dare debebit 1 

ut tales praedones et damnificatores et pacis perturbatores debitis poenis affi­
ciantur; in gravioribus vero casibus (ut dictum est supra) ad comm1ssar10s 
confogere expedit. 

Licitum sit etiam Turcis, si tales praedones aut raptores in sua •ditione 
deprehenderint, iltos supplicio afficere, si vero illos deprehendere non potue­
rint I capitaneîs aut officialibus nostris I sicubi eos esse compererint, indicent, 
qui eos punire a nobis mandatum habebunt; si vero ab illis non punientur, 
nos ea de re informati , probe pro demerito puniendos curabimus, modo idem 
ex altera quoque parte fiat. 

Sed et duella, quoniam multorum motuum ac dissîdiorum causam saepe 
subministrare solent, optimum erit tempore hujus pacis inhibere, quin imrno 
ii, qui alios ad hujusmodi singularia certamina provocare ausi fuerint; ad al­
terius partis illlstantiarn et requisitionem puniantur. 

Quae qu:Jcm omnia, si serenissimus Turcarnm imperator :rata, gra­
taque habuerit I ac litteris suiş corroboraverit et confirmaverit, pollicemur in 
verbo nostro caesareo , nos quoque candide et firmiter ohservaturos et adint-
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pleturos esse, pecurnasque supradictas ad portam ejusdem serenissimi Turca­
rum imperatoris missuros, et quaecunque no bis vigore conditionum et pa­
ctorulll suprascriptorum incumbunt, executuros esse, nec eis uHo quaesito 
colore per directurn vei indirectum contraventuros, indubitatam spem et fidu­
ciam in serenitate ejus ponentes, omnia vicissim bona et integra fide agi, nec 
mînistros et subditos, militesque serenitatis suae iis I quae juxta praemissa 
tractata et condusa fuerint, directe vei indire(:te, quovis quaesito colare, con­
traventuros, quemaclmodum et nos, omni dolo et machinatione remotis, jube­
bimus et mandabimus mînistris nostris, ut pax et q1.1ies a nostra parte integre 
observetur, ut dignum est fide et magnanimitate nostra, harum testimonio 
litterarum manu nostra propria subscriptarum, ac sigilii nostrî appensione mu­
nitarurri. Datum i11 arce nostra regia Pragae, die ·prima Juni i anno Domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, regnorum nostrnrum, Romani 
trigesimo secundo, aliorum vero tricesimo sexto. 

Monumenta Hungari~e historica. Scriptores. Tom. VI. pag. 283-297. 

CCXXXII. 

513 

I 562. Ioanit II., regele Ungariei, la rugarea curteanului seu, a românului Ca- t 562. 
span'i Beclteşll, confi rmă de nou hotărnicia moşii Buchini din Bănatu . • 

N os Joannes Secundus clei gracia Electus Rex Hungarie Dalmacie 
Croacie etc.. Memorie commendamus tenore presencium significantes Quibus 
expedit vniuersis, Quod fiddis noster Egregius Caspar Bekes Aule nostre fa­
mi,aliaris : Nominibus et în personis ficlelium nostrornm Egregiorum Joannis et 
Batthasaris fyath , ac Ladislai Bakochy de Sebes, nostram veniendo in pre­
senciam , exhibuit et presen ta uit nobis. Quasdam litteras fidelis. nostri, Egregy 
Gregory Bethlen de lktar, consiliary nostri, ac Bani districtus nostri Karan­
sebessiensis, _ super metali reambulacione, possessionis eornm Bwkiny vocatae 1 

in eodem districtu existentes habitae in simplici papiro clause confecta:s a:c 
Sigillo suo_ Annulari quo vtitur _obsignatas, Supplicando nobis humillime vt 
nos easdem litteras, ac omnia, et singula in eisdem contenta,_ ratas, gratas, 
et Asc~pta . habentes, Litterisque nostris pri l!,) ilegialibus verbotenus inseri et 
inscr1bi facientes, pro prefatis Joanne et Balthasaire fyath, ac Ladislao Bakochy 
eornmque heredibus et posteritatibus vniuersis in perpetuum valituras, gene­
rase ·confir~are digJlaremur. Quarum quidem literarum · inscriptio talis est. 

(Urmţză documentulu de sub Nr, CCXXV,) 

Nos• igitur premissa supplicacrone dicti Casparis Bekes nominibus et m 
per.s'onis quorum ·supra, nostre porrecta Maiestati, Regia benignitate exaudita, 

43,327. !Documente. Voi , II. Partea 5. 55 
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et clementer admissa prescriptas Htteras Annotati Bani nostri, non abrasas 
non ,cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omoi prorsus vicio, et 
suspicione carentes presentibus litteris nostrîs priuilegialibus de verbo ad ver­
bum sine diminucione et Augmento aJiquali insertas et inscriptas, q11oad om nes 
earnm continencias dausulas et Articulos, eatenus, quatenus eedem rite et 
l'egittime existunt emanate, viribusque earu1n veritas. suffragatur, Acceptamus, 
approbamus et ratifacimus j easque , et ornnia ac siogula , in eisden1 contenta , 
prso prefatis Joanne Balthasaro fyath, et Ladislao Bakochy irpsorumque here­
dibus, et posteritatibus vniuersis perpetuo valituras conrferirmus graciose, hanrm 
nostrarum, pendentis et Autentici Sigirlli nostri munimine roboratarum vigore 
et Testimonio Literarum, Datum in oppido nostro Thorda Septirno die Mensis 
Juny. Anno domini MiHesimo Quingentesimo Sexagesimo Secundo.